[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28.08.2024                                                                                          № 1438

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановлением Правительства Вологодской области от 02.05.2024 года № 525 «О подготовке жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса, социальной сферы Вологодской области к работе в осенне-зимний период 2024-2025 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить лимиты потребления электроэнергии для учреждений, финансируемых из бюджета округа на 2025 год в соответствии с приложением.

2.Финансовому управлению администрации округа при формировании бюджета округа на 2025 год предусмотреть выделение денежных средств на оплату лимитов потребления электроэнергии в  соответствии с приложением.

3.Руководителям учреждений учесть в сметах расходов на 2025 год стоимость электроэнергии в пределах утвержденных лимитов.
4 .Признать утратившими силу постановление администрации округа  от 10.08.2023 № 970 «О бюджетном финансировании лимитов потребления электроэнергии для учреждений, финансируемых из бюджета округа на 2024 год», постановление администрации округа от 27.02.2024 № 320 «О внесении изменения в постановление администрации Чагодощенского муниципального округа от 10.08.2023 № 970».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года, подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенcкого муниципального округа в сети «Интернет».
6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава округа                                                                                  А.В. Косёнков
	                                Приложение

к постановлению администрации

от 28.08.2024 № 1438

	ЛИМИТЫ

	ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ ДЛЯ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ОКРУГА, НА 2025 ГОД.

	№
	Наименование учреждений
	Потребность в электрической энергии, тыс.кВт*час
	Потребность в финансовых средствах, тыс.руб

	п/п

	Всего
	в том числе по кварталам
	Всего
	в том числе по кварталам

	I
	II
	III
	IV

	I
	II
	III
	IV

	Культура

	1
	МБУ "Чагодощенская центральная библиотечная система"
	14
	4
	3
	3
	4
	170,24
	48,64
	36,48
	36,48
	48,64

	2
	МБУ "Чагодощенский музей истории и народной культуры"
	7
	2
	1,6
	1,4
	2
	85,12
	24,32
	19,46
	17,02
	24,32

	3
	МБУ "Чагодощенский дом культуры"
	89
	39
	6
	5
	39,00
	1082,24
	474,24
	72,96
	60,80
	474,24

	4
	МБОУ ДОД "Чагодская детская школа искусств"
	8,00
	2,55
	1,5
	1,3
	2,65
	97,28
	31,01
	18,24
	15,81
	32,22

	5
	МБУ "Белокрестское СКО"
	9,90
	1,8
	2,1
	3
	3
	120,39
	21,89
	25,54
	36,48
	36,48

	6
	МБУ "Первомайский ДК"
	10,00
	3
	2
	1,9
	3,1
	121,60
	36,48
	24,32
	23,10
	37,70

	7
	МБУ "Сазоновский дом культуры"
	9,85
	2,43
	2,60
	2,03
	2,79
	119,78
	29,55
	31,62
	24,68
	33,93

	Итого
	147,75
	54,78
	18,8
	17,63
	56,54
	1796,65
	666,13
	228,62
	214,37
	687,53

	Образование

	8
	МБДОУ "Сазоновский детский сад"
	85,00
	27
	18,00
	13
	27
	1033,60
	328,32
	218,88
	158,08
	328,32

	9
	МБДОУ "Детский сад комбинированного вида п.Чагода"
	470,00
	130
	110
	100
	130
	5715,20
	1580,80
	1337,60
	1216,00
	1580,80

	10
	МБОУ "Первомайская основная общеобразовательная школа"
	42,00
	14
	9,5
	6
	12,5
	510,72
	170,24
	115,52
	72,96
	152,00

	11
	МБОУ "Сазоновская средняя общеобразовательная школа"
	176,00
	44
	42
	36
	54
	2140,16
	535,04
	510,72
	437,76
	656,64

	12
	МБОУ "Чагодская средняя общеобразовательная школа"
	375
	110,00
	85
	70
	110
	4560,00
	1337,60
	1033,60
	851,20
	1337,60

	13
	МБУ "ЦОД системы образования района"
	0,80
	0,25
	0,15
	0,1
	0,3
	9,73
	3,04
	1,82
	1,220
	3,65

	Итого
	1148,80
	325,25
	264,65
	225,10
	333,80
	13969,41
	3955,04
	3218,14
	2737,22
	4059,01

	Спорт

	14
	МБУ "Дворец Спорта"
	76,53
	25,5
	20,3
	5,23
	25,5
	930,61
	310,08
	246,85
	63,60
	310,08

	Итого
	76,53
	25,5
	20,3
	5,23
	25,5
	930,61
	310,08
	246,85
	63,60
	310,08

	Управление

	15
	Администрация округа
	66,1
	15,8
	15,65
	18,35
	16,3
	803,78
	192,13
	190,30
	223,14
	198,21

	16
	Белокрестское территориальное управление
	152,60
	51,1
	32,8
	24,4
	44,3
	1855,62
	621,38
	398,85
	296,70
	538,69

	17
	Первомайское территориальное управление
	59,10
	17,40
	9,00
	9,70
	23,00
	677,28
	199,40
	103,14
	111,16
	263,58

	18
	 Сазоновское территориальное управление
	250,00
	84,00
	38,00
	41,00
	87,00
	3040,00
	1021,44
	462,08
	498,56
	1057,92

	19
	Чагодское территориальное управление
	255,00
	91,25
	31,20
	36,15
	96,40
	3100,79
	1109,60
	379,39
	439,58
	1172,22

	Итого
	782,80
	259,55
	126,65
	129,60
	267,00
	9477,47
	3143,95
	1533,76
	1569,14
	3230,62

	Прочие

	20
	Муниципальное бюджетное учреждение "Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Чагодощенского муниципального округа
	10
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	121,6
	30,40
	30,40
	30,40
	30,40

	Итого
	10
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	121,6
	30,40
	30,40
	30,40
	30,40

	Всего
	2165,88
	667,58
	432,90
	380,06
	685,34
	26295,74
	8105,60
	5257,77
	4614,73
	8317,64

Примечание: Прогноз стоимости одного кВт*час. электрической энергии на 2025 год ориентировочно 12,16 руб., в т. ч.стоимость электроэнергии – 5,45 руб., услуги по передаче электроэнергии – 6,71 руб.
О бюджетном финансировании лимитов потребления электроэнергии для учреждений, финансируемых из бюджета округа на 2025 год.